
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA REFERENTE AO
EDITAL Nº 10/CCEI, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE PRESENCIAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE  BRASÍLIA -  IFB,  Professor  TARCÍSIO  ARAÚJO  KUHN
RIBEIRO, nomeado pela Portaria nº48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da
União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

CONVOCAR, de acordo com o item 11.2 do do Edital nº 10/CCEI, de 19 de dezembro de 2014,
os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I, para matrícula em
4ª Chamada no Curso  Técnico  em  Equipamentos  Biomédicos  na  modalidade  subsequente
presencial, a ser ofertado pelo Campus Ceilândia, no primeiro semestre de 2015.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados, em 4ª chamada, efetuarão a matrícula no Campus:

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO

Registro Acadêmico do Campus
Ceilândia (polo PSul)

17 e 18 de março de 2015
EQNP  26/30,  Bloco  G,  Loja  5,
Avenida  P3  Sul  (Agência  do
Trabalhador)

09:00 às 12:00 e
13:30 às 17:00

1.2. Os convocados, de ampla concorrência, que não efetuarem a matrícula dentro do prazo
estipulado na convocação para matrícula perderão o direito à vaga.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos
neste documento quando das convocações.

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, previstas no item 5.10 do Edital nº 10/CCEI, de 19
de  Dezembro  de  2014, o IFB realizará nova convocação, em  data  oportuna  e  se  necessário,
respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/campus-
ceilandia.

1.6. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos:

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de
Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
II. Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos:
comprovante de votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça
Eleitoral (www.tse.gov.br);

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

1                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.tse.gov.br/
http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

III. Histórico escolar e/ou certificado de conclusão do Ensino Médio;
IV. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
V. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
VI. Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho; e

VII.  Certificado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do
sexo masculino.

1.1. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal,
que deverá apresentar Documento de Identificação com foto.

1.2. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das
informações apresentadas e responderá civil, penal e administrativamente pelas informações
inverídicas apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento
da sua inscrição ou eventual matrícula.

1.3. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos
(original e cópia):

a)  Para     os     contemplados     nas     reservas     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino  
Fundamental   e Médio     integralmente     em     escola     pública  : histórico escolar ou declaração escolar
que comprove que tenha cursado o ensino fundamental e médio integralmente em escola pública, ou
certificado de conclusão do ensino fundamental com base no resultado do ENCCEJA, ou de exames
de certificação de  competência,  ou  de  avaliação de  jovens  e  adultos  realizados  pelos  sistemas
estaduais de ensino.
b) Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoa com Deficiência     (PCD)  : deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).
c) Para os contemplados pela reserva de vagas para estudantes com renda familiar igual ou
inferior a 1, 5 salário-mínimo   (um salário-mínimo e meio)     per capita  : ter a renda atestada na
avaliação socioeconômica do item 10 do edital.
d)  Para  os  contemplados  pela  reserva  de  vagas  para  autodeclarados  pretos,  pardos  e
indígenas: declaração de próprio punho.
1.7.  A matrícula  poderá ser  feita  por  terceiros,  mediante apresentação de procuração específica

assinada  pelo  candidato,  sem  necessidade  de  reconhecimento  de  firma,  acompanhada  do
documento  de  identidade  do  procurador  (original  e  cópia),  bem  como  dos  documentos  do
candidato, especificados neste edital.

1.8. Os candidatos de que trata o item 1.9 desta convocação, só poderão se matricular caso haja
comprovação da renda  per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo (um salário-mínimo e
meio) atestada pela comissão do Campus.

1.9. O candidato que não comprovar a sua renda per capita ou que não se matricular pela reserva
de vaga pretendida, perderá o direito à reserva de vaga escolhida, concorrendo apenas pelas vagas
da ampla concorrência.

2.  DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB faz saber que,
atualmente, o endereço do Campus é o seguinte:

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

2                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES

Polo PSul
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul (Agência do 
Trabalhador)

Fixo: (61) 3255-3829
Celular: (61) 9388-0323

Polo AEC ADE Quadra 01, Conjunto A, Lote 44 Fixo: (61) 3377-2520

2.2.  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus,
especificados no quadro acima.

2.3. Os casos omissos serão julgados pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus.

Brasília, 16 de Março de 2015.

Original Assinado
TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Ceilândia
Portaria nº48, de 16/01/2014

Publicada no DOU de 17/01/2014

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

3                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 4ª CHAMADA

CAMPUS CEILÂNDIA
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Colocação
no corteio

Nome Situação

31 EVA DE OLIVEIRA CARTH CONVOCADO PARA MATRÍCULA
32 DANIEL DIAS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
33 BIANCA DA CONCEIÇÃO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
34 FABIANE VIEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
35 JADILSON DA SILVA ESOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
36 MARIA JOSE DE SOUZA TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
37 KESYA RODRIGUES REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
38 FLÀVIA MACEDO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
39 MARCOS RIBEIRO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
40 LUIZ FILIPE DANTAS DE MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
41 MAGNUN RUAN DA SILVA LISTA DE ESPERA
42 ADRIANA OLIVEIRA ANDRADE LISTA DE ESPERA
43 RAFAEL HERBET DA CRUZ AGUIAR LISTA DE ESPERA
44 DAMIÃO LEONARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA
45 LUCAS ARAÚJO LISTA DE ESPERA
46 FABRICIO MORAIS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
47 HALLESON LACERDA LIMA LISTA DE ESPERA
48 FERNANDO INACIO XAVIER LIRA LISTA DE ESPERA
49 JUCIARA RODRIGUES DE SOUZA MOREIRA LISTA DE ESPERA
50 JOSÉ HUMBERTO FERREIRA LISTA DE ESPERA
51 ERINALDO DO NASCIMENTO SAMPAIO LISTA DE ESPERA
52 CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
53 KENDRA CAVALCANTE SARAIVA VERSIANI LISTA DE ESPERA
54 PATRICIA SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
55 JOSÉ ROBERTO NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
56 LUCAS DIAS DA NÓBREGA LISTA DE ESPERA
57 MARCELO LUIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA
58 KARLA REGINA DOS SANTOS VITORIO LISTA DE ESPERA
59 ADRIANA KATHLYN DE LIMA LISTA DE ESPERA
60 ERNANE MANOEL DE JESUS LISTA DE ESPERA
61 CARMEN SANCHES LISTA DE ESPERA
62 ALINE PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA
63 MARCIA ADRIANA SANTOS DE SOUSA LISTA DE ESPERA
64 DANIEL PERIN FERNANDES LISTA DE ESPERA
65 ALAN NERIS DA SILVA LISTA DE ESPERA
66 DANIELA LOURENÇO VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
67 WALLISSON LUCAS TEIXEIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

4                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

68 KAREN KARULINA DE VASCONCELOS LISTA DE ESPERA
69 YARA LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA
70 GABRIEL PEREIRA DA SILVA MARIANO LISTA DE ESPERA
71 TAHIANY ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA
72 KAIO DUARTE EPAMINONDAS LISTA DE ESPERA
73 HENRIQUE CÉSAR OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA
74 SAFIRA HOHANNA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
75 MARIANA DIAS DOS REIS LISTA DE ESPERA
76 GUILHERME ALMEIDA RIBAS LISTA DE ESPERA
77 HILTON LIMA BORGES LISTA DE ESPERA
78 ANTONIO JAIRO DOS SANTOS LOPES LISTA DE ESPERA
79 MARIA ALINE PEREIRA LISTA DE ESPERA
80 WANESSA SILVA VIEIRA LISTA DE ESPERA
81 KATIA OLIVEIRA GOULART LISTA DE ESPERA
82 THAMARA WINNYE ARAUJO BATISTA FIGUEREDO LISTA DE ESPERA
83 MARIA JOSÉ BATISTA DE SOUSA GARRIDO LISTA DE ESPERA
84 JOÃO GUSTAVO CORDEIRO ALVES LISTA DE ESPERA
85 NIVALCIR DOS SANTOS POLICARPO LISTA DE ESPERA
86 CARLOS ANTONIO RODRIGUES LISTA DE ESPERA
87 FABIO ROCHA DA SILVA LISTA DE ESPERA
88 DANIEL AZEVEDO SILVEIRA LISTA DE ESPERA
89 Fabio júnior inacio da silva LISTA DE ESPERA
90 IARA DA SILVA ROCHA LISTA DE ESPERA
91 PABLO FERNANDO OLIVEIRA CARACIOLO LISTA DE ESPERA
92 ADEMILTON SOARES DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA
93 DAVI LEANDRO FREITAS LISTA DE ESPERA
94 RANNA DE SOUZA DE BARROS LISTA DE ESPERA
95 JOSE ROBERTO SANTOS DA CRUZ LISTA DE ESPERA
96 ITAMAR RIBEIRO PAES LISTA DE ESPERA
97 VAGNER PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
98 JULIIO VALERIO NUNES E SILVA LISTA DE ESPERA
99 GISLEIDE FERREIRA BATISTA LISTA DE ESPERA

100 AMANDA DANTAS TEMOTEO LISTA DE ESPERA
101 LUDIMILA MENDES DE SOUZA LISTA DE ESPERA
102 ELIETE paim alencar LISTA DE ESPERA
103 MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
104 CARLOS ALBERTO ASSUNÇÃO DA SILVA LISTA DE ESPERA
105 ROSANE FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA
106 ANTURIO DE SOUZA SOARES LISTA DE ESPERA
107 REGINALDO REZENDE DA SILVA LISTA DE ESPERA
108 ELEUSA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA
109 ELIVAL DA ROCHA BONFIM CORREA LISTA DE ESPERA
110 KLEYLTON JOHNES SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

5                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

111 JOCELIO MARCIO EPAMINONDAS LISTA DE ESPERA
112 ALEX JOAQUIM DOS SANTOS MAMEDES LISTA DE ESPERA
113 ADRIANE NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
114 ANDREIA CRISTINA BATISTA LOPES LISTA DE ESPERA
115 ISABEL CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
116 ALESSANDRA RUBIA OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
117 EDVALDO RODRIGUES PEREIRA LISTA DE ESPERA
118 ROBSON FREITAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
119 MARINA DE LOURDES GUIMARÃES URCINO LISTA DE ESPERA
120 ERIC BEZERRA ESPINDULA ATAIDES LISTA DE ESPERA
121 CLEIBER LUIS GOMES DE PAULA LISTA DE ESPERA
122 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA BARROS LISTA DE ESPERA
123 MARIA ANDREIA DA SILVA LISTA DE ESPERA
124 Tainara de Oliveira Pereira Rodrigues LISTA DE ESPERA
125 FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA
126 SELTON BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
127 NILCE BASTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA
128 WELLERSON DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
129 DAVI VIEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA
130 ADJAIME CARRIJO NETO LISTA DE ESPERA
131 LUDNEI RODRIGUES FERNANDES LISTA DE ESPERA
132 STEPHANY DA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
133 ARIAMY DA SILVA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
134 ADRIANO SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA
135 PAULO ANDERSON DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA
136 GERLIANE MARIA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA
137 MAYCON PINHEIRO ARAUJO LISTA DE ESPERA
138 HILDETE GONCALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
139 MARIA DO SOCORRO GALDINO MENDONÇA LISTA DE ESPERA
140 SARA ALVES DE JESUS LISTA DE ESPERA
141 EMANOEL PEREIRA BRAZ LISTA DE ESPERA
142 GILMARA DE ARAÚJO MOTA LISTA DE ESPERA
143 JULIE RODRIGUES NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
144 ALISSON LIMA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
145 ADEMIR SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA
146 EMERSON DE BRITO TEODORO LISTA DE ESPERA
147 WENDEL ALVES FREITAS LISTA DE ESPERA
148 WENDELL RIBEIRO MATIAS LISTA DE ESPERA
149 TALITA FRANCO MARTINS LISTA DE ESPERA
150 TRIENY HELEN PEREIRA DE SILVA LISTA DE ESPERA
151 ELIANA NOGUEIRA DE MOURA LISTA DE ESPERA
152 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS CAJADO LISTA DE ESPERA
153 DOMINGOS CAITANO DE SOUSA NETO LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

6                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

154 ALLEF JUNIO CANDIDO LIMA LISTA DE ESPERA
155 LUANA PAULA DE CASTRO CERQUEIRA LISTA DE ESPERA
156 CRISTIAN HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
157 PAULO DA SILVA DIAS FERRAZ LISTA DE ESPERA
158 EMERSON MADSON MEGEREDO LEAL LISTA DE ESPERA
159 JULIANO DOMINGOS FERNANDES LISTA DE ESPERA
160 EMANUEL JAMES FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
161 JÉSSICA HARIEL MIRANDA SENA LISTA DE ESPERA
162 LUIS FILIPE DA SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA
163 GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
164 JÉSSICA GARCEZ DE ANDRADE LISTA DE ESPERA
165 CELIO DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA
166 HELIO FERREIRA DE FARIA LISTA DE ESPERA
167 JOÃO RICARDO ESTEVAM DA SILVA LISTA DE ESPERA
168 JONATHAN WILLIAM SANTOS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
169 ADRIANO BERTO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA
170 DAYANE BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA
171 MARIA LUCIA BARROS DA SILVA LISTA DE ESPERA
172 PAULO ANTONIO AZEVEDO LISTA DE ESPERA
173 MATHEUS MAXIMO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
174 WELLISON THIAGO ARAUJO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
175 MARIANA VICTÓRIA LISTA DE ESPERA
176 MAILA YONARA DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
177 JUCELINO ALMEIDA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
178 alessandra francisca de jesus LISTA DE ESPERA
179 MARCIO CAMPOS PEREIRA LISTA DE ESPERA
180 JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO LISTA DE ESPERA
181 WALDECYO KLEYTON DOS SANTOS MARINHO LISTA DE ESPERA
182 PATRIZIA PAULA LEITÃO DA CUNHA LISTA DE ESPERA
183 ARINÉIA DE FRANÇA REIS LISTA DE ESPERA
184 ANTONIO CARLOS ABREU DA SILVA LISTA DE ESPERA
185 KAMILLA LOPES RODRIGUES LISTA DE ESPERA
186 MARILIA LAURA ARAÚJO ALVES LISTA DE ESPERA
187 HIGOR DANIEL FERREIRA MENDONÇA LISTA DE ESPERA
188 MESAQUE SALVIANO DA SILVA LISTA DE ESPERA
189 LUCIENE VIDAL DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
190 ALINE RAYANE SOARES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA
191 SILVIA REGINA FERREIRA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
192 RENATO DE CARVALHO DIAS LISTA DE ESPERA
193 VINICIUS MOURA GONCALCES LISTA DE ESPERA
194 CLAUDIONOR FARIAS DE ARRUDA LISTA DE ESPERA
195 RAIANE ARAÚJO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
196 HELEN DOS SANTOS EVANGELISTA LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

7                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

197 ANNIE YURIÊ UMEZU TAJIMA LISTA DE ESPERA
198 HELMA LÚCIA REBECA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA
199 CARLOS JEOVAN ABREU LISTA DE ESPERA
200 FABIANA PEDRO DA SILVA LISTA DE ESPERA
201 EVANILSON FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
202 MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
203 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS LISTA DE ESPERA
204 ERICSSON MIQUETT OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
205 SELMARA ALVES LIMA LISTA DE ESPERA
206 IVANI MARIA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
207 FELIPE TAGORY CRUZ ARAUJO LISTA DE ESPERA
208 JANE EVANGELISTA FIDELIS LISTA DE ESPERA
209 LUCIANO LEITAO DI VALE LISTA DE ESPERA
210 MARIA DAS GRAÇAS DE PAULA COSTA LISTA DE ESPERA
211 ITALO TELES CARDOSO LISTA DE ESPERA
212 INGRID DE SOUZA CALISTO LISTA DE ESPERA
213 MARCOS PAULO GOMES VALE LISTA DE ESPERA
214 JONATAN DE OLIVEIRA MACIEL LISTA DE ESPERA
215 MARLETE PATRICIA BRAGA VIEIRA LISTA DE ESPERA
216 GUSTAVO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
217 ANTONIO JOSELI MATIAS LISTA DE ESPERA
218 MOISÉS DOS SANTOS VENTURA LISTA DE ESPERA
219 CELIANE MARIA BARBOSA LISTA DE ESPERA
220 MATHEUS FRANCO MONTEIRO LISTA DE ESPERA
221 THAIS RODRIGUES XIMENES DE MELO LISTA DE ESPERA
222 JULIANA MARIA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA
223 ROVANDO DE SOUZA AMARAL LISTA DE ESPERA
224 LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS LISTA DE ESPERA
225 FELIPE BALDUINO FLORES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
226 EVANDRO PEREIRA ROCHA LISTA DE ESPERA
227 ANTONIO LEMES DA SILVA LISTA DE ESPERA
228 FELIPE RANIERE PAIVA DA SILVA LISTA DE ESPERA
229 SÔNIA MARIA DA SILVA REIS LISTA DE ESPERA
230 KASSIA RAQUEL DE ROCHA ANDRADE LISTA DE ESPERA
231 ROBERSONN THIAGO NOGUEIRA BERTO LISTA DE ESPERA
232 MARTA PEREIRA FONSECA LISTA DE ESPERA
233 ALLYSSON DIÊGO COSTA SILVA LISTA DE ESPERA
234 MARINES AGUIAR BRITO LISTA DE ESPERA
235 YARLA BRUNA MUNIZ DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
236 FERNANDO HENRIQUE COLLAZOS ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
237 JOSÉ ALBERTO DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA
238 WALISSON RIBEIRO GUEDES LISTA DE ESPERA
239 ROMIS NOGUEIRA DIAS LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

8                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

240 VALDILENE MARIA BARBOSA SERGIO LISTA DE ESPERA
241 ALAN DOS SANTOS RODRIGUES LISTA DE ESPERA
242 MARCOS FELIPPE DOS SANTOS VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA
243 GERSON SERAFIN BEZERRA LISTA DE ESPERA
244 WANDERSON SOUZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
245 LEANDRO VICTOR SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA
246 JEFFERSON PEREIRA DA CRUZ CIRILO LISTA DE ESPERA
247 DENISE FERNANDA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA
248 JORDANIA SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
249 MAXUEL OTONIO GOMES LISTA DE ESPERA
250 LUCIMAR VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
251 MARIO ROBERTO DA FONSECA JÚNIOR LISTA DE ESPERA
252 LEANDRO BORGES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
253 JORGE NUNES DE MELO JÚNIOR LISTA DE ESPERA
254 ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS LISTA DE ESPERA
255 ABDON BASTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA
256 DANIEL RABELO SANTOS LISTA DE ESPERA
257 ANTHONNY PEREIRA MOREIRA LISTA DE ESPERA
258 RICARDO RODRIGUES DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA
259 MARCOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA
260 FRANCISCO DE LIMA MACHADO LISTA DE ESPERA
261 PAULO HENRIQUE PAES LANDIM DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
262 DÉBORA PEREIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA
263 DOUGLAS DE SOUZA LISTA DE ESPERA
264 FRANCISCO F.LIMA FILHO LISTA DE ESPERA
265 ALONSO SANTOS DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA
266 FELIPE SOUZA DA HORA LIMA LISTA DE ESPERA
267 LUCIANO SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA
268 Larissy de Medeiros Albuquerque LISTA DE ESPERA
269 EMANUEL SILVA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
270 MARIA VIVIANE GOMES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
271 ANA PAULA DA SILVA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
272 KESSIA LEOCADIO LISBOA LISTA DE ESPERA
273 PATRICIA DE JESÚS MENDES LISTA DE ESPERA
274 HELLEN MARTINS PINTO LISTA DE ESPERA
275 TATIANA GUEDES FERNANDES DE CARCALHO LISTA DE ESPERA
276 THIAGO SOUSA PINHEIRO LISTA DE ESPERA
277 LUIZ CARLOS FREITAS DA SILVA LISTA DE ESPERA
278 MARINA KARLLA SANTIAGO ALVES CERQUEIRA LISTA DE ESPERA
279 ELUCIVANDO SALES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
280 PAULA ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA
281 CRISTIANO SOUZA VIEIRA LISTA DE ESPERA
282 JOCIERO BEZERRA SILVA LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

9                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

283 CLAUDIA REGINA GUEDES DA SILVA ASSANDE LISTA DE ESPERA
284 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
285 ANNA CAROLLINE DE MORAES CARVALHO LISTA DE ESPERA
286 JOSÉ MARCOS DA SILVA LISTA DE ESPERA
287 RAQUEL MAGALHÃES DE SOUZA LISTA DE ESPERA
288 FLAMA TOLEDO LISTA DE ESPERA
289 RICARDO BATALHA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
290 TALITA MENEZES RODRIGUES LISTA DE ESPERA
291 CAROLINE RODRIGUES DE FARIAS PORTALET LISTA DE ESPERA
292 MARIANA RODRIGUES LUCIANO LISTA DE ESPERA
293 ELÍZIO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
294 ELIANE GOMES LISTA DE ESPERA
295 SIMONE DA SILVA BORGES LISTA DE ESPERA
296 PEDRO PAULO LEAL NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
297 MARIA DA CONCEIÇÃO DE M. SILVA AZEVEDO LISTA DE ESPERA
298 GILVANIO FERREIRA LISTA DE ESPERA
299 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
300 ROSIEDA ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA
301 DEBORA ASSUNÇAO MORAES LISTA DE ESPERA
302 JOSÉ PAULO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
303 FELLIPE ALVES SILVEIRA LISTA DE ESPERA
304 REJANE LIMA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
305 ROSIANE DA PENHA RAPOUSO LISTA DE ESPERA
306 JEDSON CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA PAIXAO LISTA DE ESPERA
307 ANGELO MARCIEL LIMA LISTA DE ESPERA
308 JOCENI ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
309 WAGNER SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA
310 JACKELYNE CHRISTINA ARAUJO MARQUES RIBEIRO LISTA DE ESPERA
311 MARIA JOSÉ DA SILVA CANTO LISTA DE ESPERA
312 ERICA DE OLIVEIRA SOUSA LISTA DE ESPERA
313 LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA LISTA DE ESPERA
314 Fernando Igor Carvalho Campos LISTA DE ESPERA
315 Alex Rodrigues Alves LISTA DE ESPERA
316 LEIDE CARDOSO DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
317 MONICA APARECIDA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA
318 MARIA FRANCISCA SILVA DAMASCENO LISTA DE ESPERA
319 MARGARDA MARIA SOARES MENESES LISTA DE ESPERA
320 CELSO SOUSA SOARES LISTA DE ESPERA
321 HUMBERTO MANOEL RIBEIRO NETO LISTA DE ESPERA
322 VINICIUS DE SOUZA RAMOS LISTA DE ESPERA
323 ROBSON FERREIRA DE ALENCAR LISTA DE ESPERA
324 CLAUSENI GOMES RODRIGUES LISTA DE ESPERA
325 SILVANIA LEAL DIAS LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

10                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

326 RAIMUNDA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
327 ODAIR BORGES DOS REIS LISTA DE ESPERA
328 JOANITO MORENO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
329 LUCAS FRANÇA DE SOUSA LISTA DE ESPERA
330 FRANCISCO CARLOS COSTA SILVA LISTA DE ESPERA
331 ÂNGELO GABRIEL DE MORAIS LEMOS LISTA DE ESPERA
332 FLAUDIR COSTA FERREIRA LISTA DE ESPERA
333 ERICKA MIRANDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
334 MARLENE RAMOS MARTINS LISTA DE ESPERA
335 FABRICIA SARMENTO SALES LISTA DE ESPERA
336 AZAMIR ANDRADE FEREIRA LISTA DE ESPERA
337 NILO COSTA PINHEIRO LISTA DE ESPERA
338 ROGENS LINO GONCALVES BARBOSA LISTA DE ESPERA
339 ROSA CRISTINA SANTOS DE ANDRADE LISTA DE ESPERA
340 ELIVALDO DO VALE ARAUJO LISTA DE ESPERA
341 WELINGTON MAITO DA SILVA LISTA DE ESPERA
342 LUANA CHRISTINA SANTOS VIEIRA LISTA DE ESPERA
343 TAIANE MARIA DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA
344 ADELAIDE FIGUEREDO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
345 PATRÍCIA LISBOA GONÇALVES LISTA DE ESPERA
346 TATIANE MARIA DA CONCEIÇAO LISTA DE ESPERA
347 FRANCISCO FERNANDO VERAS AZEVEDO LISTA DE ESPERA
348 LIDIA CASTRO LISTA DE ESPERA
349 ERISLAINE MARIA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
350 JULIA CRISTINA MALAQUIAS LISTA DE ESPERA
351 ELDINEIDE RIBEIRO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
352 KLEITON RORODRIGUES LISTA DE ESPERA
353 JOSMAILDO RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
354 WASHINGTON LUIZ ALVES MAGALHÃES LISTA DE ESPERA
355 MAÍSA RODRIGUES CAMPOS LISTA DE ESPERA
356 CAROLINE HENRIQUE DIAS CAMELO DA SILVA LISTA DE ESPERA
357 MARILENE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
358 DANIELLA CRISTINA FERREIRA PRATA LISTA DE ESPERA
359 ALESSANDRO DE ASSIS COSTA LISTA DE ESPERA
360 ERICA HELENA DA SILVA LISTA DE ESPERA
361 LUCAS DANTAS SILVA LISTA DE ESPERA
362 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA
363 DIEGO ALCÂNTARA MARIANO LISTA DE ESPERA
364 SIDINEIA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA
365 FRANCISCO ROBERTH REIS ROMÃO LISTA DE ESPERA
366 TERESA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
367 LUIZ GONCALVES DA SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA
368 PATRICIA MARQUES DO CARMO SANTANA LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

11                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

369 SILVIO ROGERIO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
370 FABIO RIBEIRO SANTIAGO LISTA DE ESPERA
371 ERIELTON DAMIÃO REIS PINHEIRO LISTA DE ESPERA
372 MAIELA CARVALHO CORDEIRO LISTA DE ESPERA
373 ODAIR JOSÉ LUCENA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
374 ALINE AURELIA BEZERRA GUEDES LISTA DE ESPERA
375 TÁSSIA LAUREANO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
376 ANA CAROLINA PIRES MARTINS LISTA DE ESPERA
377 MAYKON MALONE DA SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA
378 UGUINE DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA
379 DENISE RIBEIRO DE MELO LISTA DE ESPERA
380 GREICYANNE COSTA PEREIRA CANUTO LISTA DE ESPERA
381 MARIA ILZA SILVA DA LUZ LISTA DE ESPERA
382 DAYVISSON BRUNO DOS SANTOS R. DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
383 ANTONIO BISPO LISTA DE ESPERA
384 IRLENE SOARES MOITINHO LISTA DE ESPERA
385 SHIRLEY DE SOUSA CARNEIRO LISTA DE ESPERA
386 RAYLANNE KÉSSIA ARAUJO SANTANA LISTA DE ESPERA
387 FRANCINETE PEREIRA DA CUNHA LISTA DE ESPERA
388 RONNEY THIAGO AUCELES TORRES LISTA DE ESPERA
389 ANDREIA ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA
390 LUCAS WINDER SOUSA FREIRE LISTA DE ESPERA
391 JESSICA LIMA BARBOZA LISTA DE ESPERA
392 CAIO AUGUSTO TEIXEIRA MARINTS LISTA DE ESPERA
393 LUIZ FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
394 VINICIUS OLIVEIRA PAIXAO LISTA DE ESPERA
395 MAGALY TEIXEIRA DE ALMEIDA CARVALHO LISTA DE ESPERA
396 ANA LUÍSA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
397 AYANNE AMARAL SOARES LISTA DE ESPERA
398 MARIA JOSE VIEIRA SOBRINHO LISTA DE ESPERA
399 LUIZ ALBERTO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
400 CLEBIO BATISTA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
401 Adelson Borges Dos Santos LISTA DE ESPERA
402 ALINE DE MATOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
403 DANIELLA DE SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA
404 BERENICE MARIA FERREIRA AMARAL LISTA DE ESPERA
405 EDIO XAVIER MACIEL LISTA DE ESPERA
406 ROSEMARY DE SOUSA LISTA DE ESPERA
407 GEOVANE RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA
408 JOSÉ FERNANDO DE ALMEIDA CABRAL LISTA DE ESPERA
409 ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO SOUSA LISTA DE ESPERA
410 SOLOMILDO CARLOS PINHEIRO LISTA DE ESPERA
411 MARINA SILVA BUENO LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

12                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

412 JESSICA DRIELLY SANTOS IPORTE LISTA DE ESPERA
413 JEDERSON DO PRADO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
414 GEANDRE MIECIO SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA
415 WELBERTY PEREIRA ROCHA LISTA DE ESPERA
416 GEYSON WILLY SOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA
417 FERNANDA MARTINS MENDONÇA LISTA DE ESPERA
418 ALINE OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
419 Valdex Paulo Silva LISTA DE ESPERA
420 LARISSA DE ARAUJO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
421 EDILSON DE SOUZA GOMES LISTA DE ESPERA
422 ALESSANDRA GLAUCIA FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA
423 Edna Gonçalves LISTA DE ESPERA
424 DAVID LEANDRO PIRES AMARAL LISTA DE ESPERA
425 DIVALNI DO NASCIMENTO FRANCA LISTA DE ESPERA
426 RAFAEL RODRIGUES GAMA LISTA DE ESPERA
427 RENATO CELSO CAMERO LISTA DE ESPERA
428 ZENILDA TAVARES LIMA LEITE LISTA DE ESPERA
429 GENIVALDO BATISTA LIMA LISTA DE ESPERA
430 RENATO DOS SANTOS BORGES FILHO LISTA DE ESPERA
431 JOSE EDISON DE SOUZA LISTA DE ESPERA
432 ANTONIO TOBIAS TELES SANTOS LISTA DE ESPERA
433 ELIBERTO GOMES FERREIRA LISTA DE ESPERA
434 ALESSANDRO GOMES PRATA LISTA DE ESPERA
435 WIRLANNE LARRAINNY ALVES DE SOUSA RAMOS LISTA DE ESPERA
436 BRENO ALEX HAIR SILVA LISTA DE ESPERA
437 POLLYANA SANTANA DE LOIOLA LISTA DE ESPERA
438 WIILLIAM CHRYSTIAN FELIPE RODRIGUES LISTA DE ESPERA
439 BRUNO ANDRE DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
440 AMANDA APARECIDA ROCHA SANTOS LISTA DE ESPERA
441 ANDRESSA DOS SANTOS RODRIGUES LISTA DE ESPERA
442 WESLEY LAERCIO MESQUITA DA SILVA LISTA DE ESPERA
443 DEUSANIR DOS REIS CANUTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
444 LUCIENE RIBEIRO FARIAS LISTA DE ESPERA
445 GRACIANE SILVA DA MOTA LISTA DE ESPERA
446 MARLY GITIRANA CARNEIRO LISTA DE ESPERA
447 JOAQUIM PEDRO RIBEIRO VASCONCELOS LISTA DE ESPERA
448 ODEENE FERREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
449 EDILA CONCEIÇAO DOS SANTO SILVA LISTA DE ESPERA
450 JULIANA SALES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA
451 MISAEL PINHEIRO FREITAS LISTA DE ESPERA
452 FLAVIA DA SILVA LANDIM LISTA DE ESPERA
453 FRANCISCO NAURIAN RIBEIRO JÚNIOR LISTA DE ESPERA
454 LUIZ PEDRO DA SILVA FILHO LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

13                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

455 DANIEL PORTELA MARTINS LISTA DE ESPERA
456 LUCAS SOARES NEVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA
457 EILTON CORREA DE MENEZES LISTA DE ESPERA
458 MARLINDO Campos de Souza LISTA DE ESPERA
459 KAIRO VICTOR NEVES FERREIRA DE OLINDA LISTA DE ESPERA
460 EDUARDO EUGENIO RODRIGUES JUNIOR LISTA DE ESPERA
461 GENI DE JESUS CARDOSO VOGADO LISTA DE ESPERA
462 ALCIDES SOARES SANTOS LISTA DE ESPERA
463 TALITA RAISSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
464 MARIA GOMES COIMBRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
465 CICERA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
466 FELIPE FRANCO MONTEIRO LISTA DE ESPERA
467 THAINÁ DE LIMA LISTA DE ESPERA
468 FABIANO DOS SANTOS MOREIRA LISTA DE ESPERA

TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS - (EP/PPI/R) Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pre-
tos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham

cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas

Colocação 
Nome Situação

7 SHIRLEY DE SOUSA CARNEIRO LISTA DE ESPERA
8 WESLEY LAERCIO MESQUITA DA SILVA LISTA DE ESPERA
9 DANIEL PORTELA MARTINS LISTA DE ESPERA

(EP/PPI) Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independente-
mente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas

Colocação
no sorteio Nome Situação

10 VAGNER PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
11 LUDIMILA MENDES DE SOUZA LISTA DE ESPERA
12 REGINALDO REZENDE DA SILVA LISTA DE ESPERA
13 SELTON BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
14 DAVI VIEIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA
15 STEPHANY DA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA
16 ADRIANO SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA
17 PAULO DA SILVA DIAS FERRAZ LISTA DE ESPERA
18 LUIS FILIPE DA SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA
19 JOÃO RICARDO ESTEVAM DA SILVA LISTA DE ESPERA
20 JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

14                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

21 MESAQUE SALVIANO DA SILVA LISTA DE ESPERA
22 EVANILSON FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
23 MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
24 THAIS RODRIGUES XIMENES DE MELO LISTA DE ESPERA
25 FELIPE BALDUINO FLORES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
26 ROMIS NOGUEIRA DIAS LISTA DE ESPERA
27 DANIEL RABELO SANTOS LISTA DE ESPERA
28 PAULO HENRIQUE PAES LANDIM DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
29 ALONSO SANTOS DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA
30 MARIA VIVIANE GOMES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
31 ANA PAULA DA SILVA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
32 LUIZ CARLOS FREITAS DA SILVA LISTA DE ESPERA
33 JOCIERO BEZERRA SILVA LISTA DE ESPERA
34 GILVANIO FERREIRA LISTA DE ESPERA
35 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
36 JOSÉ PAULO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
37 ANGELO MARCIEL LIMA LISTA DE ESPERA
38 FLAUDIR COSTA FERREIRA LISTA DE ESPERA
39 MARLENE RAMOS MARTINS LISTA DE ESPERA
40 WASHINGTON LUIZ ALVES MAGALHÃES LISTA DE ESPERA
41 ALESSANDRO DE ASSIS COSTA LISTA DE ESPERA
42 DIEGO ALCÂNTARA MARIANO LISTA DE ESPERA
43 FRANCISCO ROBERTH REIS ROMÃO LISTA DE ESPERA
44 LUIZ GONCALVES DA SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA
45 FABIO RIBEIRO SANTIAGO LISTA DE ESPERA
46 ERIELTON DAMIÃO REIS PINHEIRO LISTA DE ESPERA
47 LUIZ FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
48 ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO SOUSA LISTA DE ESPERA
49 JEDERSON DO PRADO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
50 ALINE OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
51 EDILSON DE SOUZA GOMES LISTA DE ESPERA
52 ANTONIO TOBIAS TELES SANTOS LISTA DE ESPERA
53 DEUSANIR DOS REIS CANUTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
54 MARLY GITIRANA CARNEIRO LISTA DE ESPERA
55 ODEENE FERREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA
56 TALITA RAISSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

(EP) Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o
ensino fundamental e médio em escolas públicas

Colocação
no sorteio

Nome Situação

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

15                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

9 JOSÉ ROBERTO NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
10 LUCAS DIAS DA NÓBREGA LISTA DE ESPERA
11 MARCELO LUIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA
12 ADRIANA KATHLYN DE LIMA LISTA DE ESPERA
13 DANIEL PERIN FERNANDES LISTA DE ESPERA
14 GUILHERME ALMEIDA RIBAS LISTA DE ESPERA
15 HILTON LIMA BORGES LISTA DE ESPERA
16 KATIA OLIVEIRA GOULART LISTA DE ESPERA
17 THAMARA WINNYE ARAUJO BATISTA FIGUEREDO LISTA DE ESPERA
18 CARLOS ANTONIO RODRIGUES LISTA DE ESPERA
19 ROSANE FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA
20 ELIVAL DA ROCHA BONFIM CORREA LISTA DE ESPERA
21 ADRIANE NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA
22 ALESSANDRA RUBIA OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
23 ROBSON FREITAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
24 ERIC BEZERRA ESPINDULA ATAIDES LISTA DE ESPERA
25 WELLERSON DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
26 GERLIANE MARIA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA
27 GILMARA DE ARAÚJO MOTA LISTA DE ESPERA
28 JULIE RODRIGUES NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
29 ALISSON LIMA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA
30 ADEMIR SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA
31 ELIANA NOGUEIRA DE MOURA LISTA DE ESPERA
32 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS CAJADO LISTA DE ESPERA
33 JULIANO DOMINGOS FERNANDES LISTA DE ESPERA
34 SILVIA REGINA FERREIRA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
35 HELEN DOS SANTOS EVANGELISTA LISTA DE ESPERA
36 ANNIE YURIÊ UMEZU TAJIMA LISTA DE ESPERA
37 IVANI MARIA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
38 FELIPE TAGORY CRUZ ARAUJO LISTA DE ESPERA
39 LUCIANO LEITAO DI VALE LISTA DE ESPERA
40 INGRID DE SOUZA CALISTO LISTA DE ESPERA
41 MARCOS PAULO GOMES VALE LISTA DE ESPERA
42 GUSTAVO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
43 ANTONIO JOSELI MATIAS LISTA DE ESPERA
44 ANTONIO LEMES DA SILVA LISTA DE ESPERA
45 SÔNIA MARIA DA SILVA REIS LISTA DE ESPERA
46 ROBERSONN THIAGO NOGUEIRA BERTO LISTA DE ESPERA
47 FERNANDO HENRIQUE COLLAZOS ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
48 WALISSON RIBEIRO GUEDES LISTA DE ESPERA
49 VALDILENE MARIA BARBOSA SERGIO LISTA DE ESPERA
50 GERSON SERAFIN BEZERRA LISTA DE ESPERA
51 DENISE FERNANDA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

16                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

52 LEANDRO BORGES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
53 Larissy de Medeiros Albuquerque LISTA DE ESPERA
54 KESSIA LEOCADIO LISBOA LISTA DE ESPERA
55 ELIANE GOMES LISTA DE ESPERA
56 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MEDEIROS SILVA AZEVEDO LISTA DE ESPERA
57 ROSIEDA ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA
58 DEBORA ASSUNÇAO MORAES LISTA DE ESPERA
59 JOCENI ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
60 LEIDE CARDOSO DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA
61 VINICIUS DE SOUZA RAMOS LISTA DE ESPERA
62 ROBSON FERREIRA DE ALENCAR LISTA DE ESPERA
63 RAIMUNDA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
64 ODAIR BORGES DOS REIS LISTA DE ESPERA
65 ÂNGELO GABRIEL DE MORAIS LEMOS LISTA DE ESPERA
66 FABRICIA SARMENTO SALES LISTA DE ESPERA
67 LUANA CHRISTINA SANTOS VIEIRA LISTA DE ESPERA
68 ADELAIDE FIGUEREDO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
69 LIDIA CASTRO LISTA DE ESPERA
70 ERISLAINE MARIA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA
71 JULIA CRISTINA MALAQUIAS LISTA DE ESPERA
72 JOSMAILDO RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
73 MARILENE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA
74 DANIELLA CRISTINA FERREIRA PRATA LISTA DE ESPERA
75 SIDINEIA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA
76 TERESA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
77 PATRICIA MARQUES DO CARMO SANTANA LISTA DE ESPERA
78 ODAIR JOSÉ LUCENA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
79 ANTONIO BISPO LISTA DE ESPERA
80 JESSICA LIMA BARBOZA LISTA DE ESPERA
81 ANA LUÍSA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
82 AYANNE AMARAL SOARES LISTA DE ESPERA
83 MARIA JOSE VIEIRA SOBRINHO LISTA DE ESPERA
84 CLEBIO BATISTA RODRIGUES LISTA DE ESPERA
85 EDIO XAVIER MACIEL LISTA DE ESPERA
86 ROSEMARY DE SOUSA LISTA DE ESPERA
87 ALESSANDRO GOMES PRATA LISTA DE ESPERA
88 WIRLANNE LARRAINNY ALVES DE SOUSA RAMOS LISTA DE ESPERA
89 BRENO ALEX HAIR SILVA LISTA DE ESPERA
90 AMANDA APARECIDA ROCHA SANTOS LISTA DE ESPERA
91 EDILA CONCEIÇAO DOS SANTO SILVA LISTA DE ESPERA
92 FRANCISCO NAURIAN RIBEIRO JÚNIOR LISTA DE ESPERA
93 EILTON CORREA DE MENEZES LISTA DE ESPERA
94 GENI DE JESUS CARDOSO VOGADO LISTA DE ESPERA

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

17                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

(PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
Colocação
no sorteio

Nome Situação

2 MARIA DA CONCEIÇAO DO NASCIMENTO DE MELLO LISTA DE ESPERA
3 MARIA DO SOCORRO GALDINO MENDONÇA LISTA DE ESPERA
4 MARIA LUCIA BARROS DA SILVA LISTA DE ESPERA
5 CLAUDIA REGINA GUEDES DA SILVA ASSANDE LISTA DE ESPERA
6 TATIANE MARIA DA CONCEIÇAO LISTA DE ESPERA
7 FRANCINETE PEREIRA DA CUNHA LISTA DE ESPERA
8 LUIZ ALBERTO DE SOUZA LISTA DE ESPERA
9 JOSÉ FERNANDO DE ALMEIDA CABRAL LISTA DE ESPERA

Final do documento.

EQNP 26/30, Bloco G, loja 6 – P Sul – Ceilândia - DF – CEP:72.235-547
Telefone: (61)3255-3829  / (61)9388-0323

18                                                                   www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


